
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципальной 
научно-практической конференции

В соответствии с приказом управления образования №61 от 
31.01.2025 года с 3 февраля по 21 марта 2025 года была проведена 
муниципальная научно-практическая конференция «Инновационная 
деятельность педагога - ресурс обновления системы образования». На 
конференцию было подано 27 заявок из 15 образовательных организаций. В 
соответствии с протоколом жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать лучшими работами и рекомендовать для публикации в 
электронном сборнике лучших образовательных практик работы следующих 
участников:

- Керимовой Валентины Анатольевны, старшего воспитателя МДОУ 
«Детский сад №41 р.п. Петровское»;

- Курочкиной Светланы Владимировны, учителя истории МОУ 
Семибратовской СОШ, Савина Артема Ивановича, учителя 
английского языка МОУ Семибратовской СОШ;

- Дьяковской Марины Леонидовны, педагога-психолога МДОУ 
«Детский сад № 8»;

- Ладониной Юлии Александровны, старшего воспитателя МДОУ 
«Детский сад № 8»;

- Рыльциной Нины Ивановны, учителя русского языка и литературы 
МОУ Угодичской ООШ;

- Тетериной Ксении Сергеевны, старшего воспитателя МДОУ «Детский 
сад №13», Кулаковой Ирины Евгеньевны, инструктора по физической 
культуре МДОУ «Детский сад № 13».

2. Наградить ■ благодарственными письмами педагогов, 
перечисленных в п. 1 настоящего приказа.

3. Вручить сертификаты участников педагогам, принявшим участие 
в конференции.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
поощрить материально педагогических работников - членов жюри 
конференции:

- Скатерникову Елену Владимировну, руководителя методического 
центра;



- Соболеву Ольгу Вячеславовну, методиста методического центра;
- Руфанову Альбину Николаевну, заместителя директора МОУ гимназии 

им. А.Л.Кекина, руководителя ММО учителей начальных классов;
- Блохину Инну Евгеньевну, заместителя директора МОУ СОШ № 4;
- Корягину Наталию Владимировну, заместителя директора МОУ 

Петровской СОШ;
- Соколову Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы 

МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, руководителя ММО учителей 
русского языка и литературы;

- Каплюгину Маргариту Александровну, педагога-психолога МОУ ДО 
ЦВР;

- Голубеву Наталью Геннадьевну, учителя-логопеда МОУ СОШ № 4;
- Ильину Ларису Юрьевну, старшего воспитателя МДОУ «Детский сад 

№ 3 «Золотая рыбка»;
- Давыдову Ирину Анварбековну, старшего воспитателя МДОУ 

«Детский сад № 17»;
- Должникову Ольгу Михайловну, старшего воспитателя МДОУ 

«Детский сад № 22».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т. Н., 

заместителя начальника управления образования.

Начальник управ 
образования Л.В. Груданова


